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Gazetka Szkoły 
Podstawowej nr 134 
w Krakowie

Zapraszamy do lektury jesiennego wydania naszej 
gazetki! Zachęcamy wszystkich do jej współtworzenia. 
Jeśli macie pomysły na tematy, o których chcielibyście 
czytać, zgłoście się koniecznie do sekcji dziennikarskiej 
Samorządu Uczniowskiego! Zapraszamy do współpracy!
Przypominamy, że gazetka w wersji kolorowej jest 
dostępna na stronie internetowej szkoły:

Kalendarz roku szkolnego 2015/16
Zimowa przerwa świąteczna: 23.12. - 31.12.2015

Ferie zimowe: 18.01. - 31.01.2016

Wiosenna przerwa świąteczna: 24.03 - 29.03.2016

Zakończenie roku szkolnego: 24.06.2016

Sprawdzian szóstoklasisty: 05.04.2016

Drodzy Czytelnicy !!

1A

1B

1C

07.12.2015 asy17.00 –  kl  1-3

18.00 – 

11.01.2016 17.00 – 

18.00 – 

14.03.2016 18.00 – dzień otwarty

09.05.2016 17.00  

klasy 4-6

klasy 1-3

klasy 4-6

– klasy 1-3

Następne zebrania z rodzicami

sp134kr.edupage.org

1 września powitaliśmy nowy rok szkolny i nowych 
uczniów klasy Ia, Ib i Ic. Wychowawczyniami tych 
klas są panie: Żaneta Baraniak i Katarzyna 
Ślęczkowska i Bożena Janowska.
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14 października świętowaliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Był to także 

ważny dzień dla naszych Pierwszoklasistów. W tym bowiem dniu 

wszyscy uczniowie klas: Ia, Ib i Ic zostali pasowani przez Panią Dyrektor 

Iwonę Nosek na Ucznia oraz ślubowali między innymi dbać o dobre imię 

szkoły oraz klasy, być przykładnymi uczniami, kochać Ojczyznę 

i szanować przyrodę. We wszelkich trudnościach uczniowie klas 

starszych obiecali uroczyście dopomóc młodszym kolegom. 

W uroczystości wzięli udział Rodzice naszych Pierwszoklasistów oraz 

zaproszeni goście: pani Andżelika Kuczaj - radna Dzielnicy X, pan Jan 

Mikuła – zastępca przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy X, pani 

Jolanta Pawlik – dyrektor Przedszkola nr 145.

Wspaniały program artystyczny przygotowały klasy II a i II b pod opieką 

pani Jolanty Kowalczyk oraz pani Marty Bażeli. Pierwszoklasiści 

z zachwytem obejrzeli występ i sami zaprezentowali przygotowane na 

ten dzień piosenki. Na pamiątkę panie wychowaczynie wręczyły 

dzieciom dyplomy, legitymacje, rożki z niespodzianką, a starsi koledzy 

coś słodkiego.

Pieczę nad uroczystością sprawowały panie wychowawczynie klas 

pierwszych: pani Żaneta Baraniak, pani Katarzyna Ślęczkowska oraz pani 

Bożena Janowska wraz z Rodzicami, którzy przygotowali poczęstunek dla 

dzieci i gości. Rodzicom dziękujemy za współpracę i zaangażowanie!

 pani Żaneta Baraniak, wychowawczyni 1a

ŚLUBOWANIE 
PIERWSZOKLASISTÓW
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1 października odbyły się długo wyczekiwane wybory do Rady 

Samorządu Uczniowskiego. Urna wyborcza znajdowała się na 

korytarzu, a w komisji zasiedli przedstawiciele klas 4-6.

Klasy od 2-6 oddawały głosy na swojego faworyta bądź 

faworytkę. Frekwencja wyniosła 95%. Zdecydowaną 

większością głosów zwyciężyła Maja Więckowska z klasy 6. 

Została więc przewodniczącą Rady Samorządu Uczniowskiego. 

Jej zastępcą pozostali kandydaci wybrali Wiktorię Urban z klasy 

5a. Gratulujemy Majce i wszystkim kandydatom, którzy 

zdecydowali się poddać próbie i wystartować w wyborach. 

Wszystkich zachęcamy do współpracy z samorządem!

Pamiętajcie, że możecie mieć wpływ na życie naszej szkoły!

25 września w naszej szkole odbyła się 

debata przedwyborcza.Na początku 

przypomnieliśmy młodszym kolegom 

i koleżankom, co to jest SAMORZĄD 

UCZNIOWSKI, jakie są jego prawa i 

obowiązki. Następnie miały miejsce 

prezentacje kandydatów, którzy losowali numery wyborcze. 

Swoje pomysły przedstawili: Maja Więckowska, Ada Libront, 

Marysia Polek,Wiktoria Urban, Kuba Gros, Kuba Zagórski, Kuba 

Pilszak i Marcin Kłęczek. Było mnóstwo pytań od widowni, 

która licznie przybyła na debatę.

„Wyprawa - poprawa” - pod takim hasłem ruszyła tegoroczna 

akcja Sprzątania świata – Polska.

18 września 2015 wzięliśmy czynny udział w akcji. Wszyscy 

uczniowie, wyposażeni w rękawiczki i worki, wraz 

z wychowawczyniami udali się na wyznaczony teren, gdzie 

pozbierali wszystkie śmieci!

W ramach tegorocznej edycji kampanii zwracamy uwagę na 

rolę, jaką każdy z nas może odegrać w tworzeniu i 

funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Poza obowiązkami, mamy również prawa, a 

jednym z nich jest prawo do tego, żeby się domagać 

rozwiązywania przez gminy takich problemów jak np. dzikie 

wysypiska. Należy wziąć sprawy w swoje ręce i zgłaszać 

miejsca, gdzie zalegają śmieci, nie omijać obojętnie dzikich 

wysypisk, tylko o nich informować!

Nasza szkoła bierze udział w projekcie Samorządy mają 
głos realizowanym przez Centrum Edukacji Obywatelskiej 



Odblaskowa 
szkoła 2015/16

We wrześniu i październiku nasza szkoła po raz kolejny brała 

udział w programie „Odblaskowa szkoła”. 

Rok szkolny rozpoczęliśmy przedstawieniem profilaktycznym 

na temat poruszania się po drogach, znaków drogowych 

i odblasków.

Akcja zorganizowana została w trosce o bezpieczeństwo 

uczniów oraz w nadziei zmniejszenia liczby ofiar wypadków 

komunikacyjnych, których ofiarami często są dzieci. 

W pierwszych dniach roku szkolnego odbyły się lekcje na temat 

bezpiecznej drogi do szkoły. Wzięliśmy udział w konkursie 

plastycznym na ten właśnie temat.Powstały bardzo ciekawe 

i oryginalne prace. 

Mieliśmy również  specjalne zajęcia z pierwszej pomocy - 

w klasach młodszych w ramach projektu Mały Ratownik, 

a w starszych warsztaty Nie boję się, pomagam. W listopadzie 

w klasach młodszych odbędą się turnieje autochodzikowe 

przeprowadzone przez przedstawicieli Straży Miejskiej. 

Klasy pierwsze zostały wyposażone w szelki odblaskowe, 

a starsze w odblaski!

Prosimy rodziców, aby przypominali swoim pociechom 

o zakładaniu kamizelek, szelek i odblasków, zwłaszcza kiedy 

poruszają się po ulicy o zmierzchu. 

Pamiętajmy wszyscy, że gdy jesteśmy widoczni na drodze, 

zmniejszamy ryzyko nieszczęśliwego wypadku!
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23 października klasa 1a wzięła udział w sportowej imprezie 

w hali krakowskiej Tauron Areny poprzedzającej 2 Półmaraton 

Królewski.

Dzieci miały okazję sprawdzić swą siłę i wytrzymałość 

w zawodach sportowych,  na  torach przeszkód,  

równoważniach, skokach przez płotki, wyścigach... Na 

wszystkich uczestników czekały upominki, które dzieci 

odbierały z podium. 

Był też czas na zdrowe przekąski. Dzieci nabierały do wafelków 

owoce, warzywa i serek. Po krótkim odpoczynku wyruszyliśmy 

w dalszą podróż, tym razem po średniowiecznej wiosce.

Niewątpliwą atrakcją była maszyna do wyrobu powrozów. 

Każdy mógł się z nią zmierzyć i ukręcić sznur. Dzieci dowiedziały 

się jak z lnu i konopi wyrabiano liny. Uczestnicy zobaczyli jak 

tkano na bardach i lucetkach. Mieli również okazję zasięgnąć 

informacji w jaki sposób w średniowieczu wymierzano 

sprawiedliwość. Odważni wypróbowali gilotyny i krzesła 

z kolcami. Zbroja rycerska wraz  z mieczami także interesowała 

młodych widzów. Następną ciekawostką była ówczesna gra 

w bilard, w której dzieci się sprawdzały i wszystkim szło nieźle.

Na zakończenie wycieczki czekały na nas atrakcje takie jak: 

malowanie twarzy, skręcanie balonów oraz mini disko.

pani Żaneta Baraniak, wychowawczyni 1a

Przed
Pó³maratonem
Królewskim...
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DYNI

KOROWÓD ŒWIÊTYCH

Pokoloruj 
obrazek!

ZAWSZE
ZAPINAJ
PASY!
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W piątek 30 października odbył się Dzień Dyni nawiązujący do 

Halloween. Koleżanki i koledzy przebrali się fantastycznie! Po 

korytarzach i klasach chodziły takie postaci jak: zombie, duchy, 

królowa kier, ludzie z ranami, dynie, Harry Potter, więzień, 

a także wiedźmy. 

Samorząd zorganizował w klasach różne konkursy, między 

innymi owijanie papierem, quizy o Halloween i szukanie 

cukierków. Wszystkie klasy miały wiele pysznych i dyniowych 

dań. Na korytarzu odbył się pokaz mody. Wygrały osoby z klas: 

5,6 i 1 , ale ja uważam, że inne osoby też powinny wygrać, bo 

były naprawdę rewelacyjnie przebrane. 

Dzień Dyni był upiornie świetny i wszyscy uczniowie 

i nauczyciele dobrze się bawili. Chętnie bym przeżył to jeszcze 

raz!

Jakub Pilszak, klasa 5b

4 listopada uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Korowodzie 

Świętych. Odwiedzili nas święci: Jan Paweł II, Zyta, Kinga, 

Jadwiga, Martyna i wiele innych świętych. W tym dniu 

rysowaliśmy świętych, a w klasach odbyły się quizy wiedzy. 

Korowód świętych przygotowała pani katechetka Danuta Ubik. 



25.11.2015 - BRZECHWOLANDIA - spektakl teatralny z bajkami 
Jana Brzechwy 7.45-11.00 klasy 1a i 1b

25.11.2015 - wyjście do Muzeum Etnograficznego na warsztaty 
Czas niecodzienny - Boże Narodzenie - klasa 1c

07.12.2015 - zebrania z rodzicami

07.12.2015 - Mikołajki szkolne - organizator Samorząd 
Uczniowski

10.12.2015 - wyjście do Muzeum Historycznego Miasta 
Krakowa (oddział Podziemia Rynku) - klasy 4 i 6

01. 09. 2015 – rozpoczęcie roku szkolnego 2015/2016

07 i 11.09.2015 - praktyczne zajęcia z pierwszej pomocy Mały 
Ratownik w ramach projektu zorganizowanego przez Fundację 
Zdrowia Publicznego – klasy. 2a i 2b

18.09.2015 – Warsztaty Ciekawość nie zawsze się opłaca - na 
temat uzależnień - klasa 6. W trakcie zajęć uczniowie 
dowiedzieli się na czym polega i jak powstaje uzależnienie. 
Poznali negatywne skutki oddziaływania substancji 
psychoaktywnych na psychikę oraz organizm ludzki. 
Szóstoklasiści ćwiczyli postawę asertywną, by w odpowiednim 
momencie umieli przeciwstawić się presji kolegów i koleżanek 
i umieli powiedzieć NIE, gdy ktoś zaproponuje im szkodliwe 
substancje. Zajęcia te pomogły uświadomić uczniom, że 
sięganie po używki różnego rodzaju nie jest przejawem 
dorosłości, lecz początkiem niekończących się problemów, 
które będą niosły konsekwencje w dorosłe życie.

18.09.2015 – akcja Sprzątanie świata 2015

21.09.2015 – zebrania z rodzicami klas 1-6 poprzedzone 
prelekcją „Zagrożenia w sieci Internet” przeprowadzone przez 
pana Wojciecha Pilszaka, biegłego z listy Prezesa Sądu 
Okręgowego w Krakowie z zakresu informatyki śledczej oraz 
badania telefonów komórkowych (kilkaset wykonanych 
ekspertyz); prowadzącego wykłady i zajęcia warsztatowe dla 
Wojska, Policji, Prokuratury i Sądów.

25.09.2015 – konkurs I I I  Małopolskie Dyktando 
Niepodległościowe Po polsku o historii realizowany w ramach 
Małopolsk iego  Programu Edukac j i  Patr iotycznej  
i Obywatelskiej - etap szkolny dla uczniów kl. 4 – 6

29.09.2015 - debata przedwyborcza kandydatów do Rady 
Samorządu Uczniowskiego

30.09.2015 – wyjście do Teatru im. Juliusza Słowackiego 
w Krakowie na przedstawienie Pinokio - kl. 4-6 

01.10.2015 - wybory do Rady Samorządu Uczniowskiego

6-7.10.2015 - warsztaty pierwszej pomocy: Nie boję się, 
pomagam, klasy 4-6

9.10. 2015 - teatr Kurtyna, spektakl dla klas 4-6 Nie jesteś sam,

spektakl dla klas 1-3: Z miłości do serduszka

14.10.2015 - ślubowanie klas pierwszych

14.10.2015 - wyjście do Cinema City, klasy 4-6, Klub 
Włóczykijów oraz prelekcja na temat filmu

15.10.2015 - szkolny konkurs plastyczny o Janie Pawle II

19.10.2015 - Małopolski Konkurs Historyczny Wybitni władcy 
Polski, klasy 6, 5b - etap szkolny

20.10.2015 - Małopolski Konkurs Informatyczny Baltie 2016 - 
etap szkolny, do etapu powiatowego zakwalifikowali się 
uczniowie klasy 6: Marek Pilch, Weronika Grabczan i Martyna 
Kołos. Gratulujemy!

21.10.2015 - Małopolski Konkurs Humanistyczny - etap szkolny, 
do etapu rejonowego zakwalifikowała się Magdalena Kłęczek z 
klasy 6. Gratulujemy!

22.10.2015 - Małopolski Konkurs Przyrodniczy Skarby przyrody 
i ich ochrona - etap szkolny

23.10.2015 - wyjście klasy 1a na  imprezę poprzedzającą 
Półmaraton Królewski w Tauron Arenie

26.10.2015 - Małopolski Konkurs Biblijny Z Dobrą Nowiną przez 
życie -etap szkolny

30.10.2015 - Dzień Dyni - organizatorzy: Samorząd Uczniowski

3.11.2015 - Kino z klasą - wyjście do kina Kika - klasa 1a i 1b

3.11.2015-spacer po Krakowie w ramach przygotowań do 
konkursu wiedzy o Krakowie Krakusek - klasa 3

4.11.2015 - Korowód Świętych - etap szkolny dla klas 4-6

6.11.2015 - Małopolski Konkurs Matematyczny

9.11.2015 - Wycieczka do TVN- klasa 3

9.11.2015 - akademia z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości przygotowana przez uczniów klasy 6

9.11.2015 - dzień otwarty dla rodziców - godzina 18.00

16.11.2015 - XIII Krakowski Konkurs Tradycyjnej Pieśni 
i Piosenki Patriotycznej 

17.11.2015 - zabawa andrzejkowa 
dla klas 1-3

17.11.2015 - zajęcia na temat bezpiecznego poruszania się 
w ruchu drogowym, warsztaty autochodzikowe, prowadzone 
przez Straż Miejską - klasy pierwsze

19.11.2015 - konkurs KRAKOWSKA MATEMATYKA

w najbliższym czasie...
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KRONIKA WYDARZEŃ
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